Дело № 2-48-173/2023
91MS0048-01-2023-000051-66

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 апреля 2023 г.                                                                          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, при помощнике судьи  /изъято/
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального государственного бюджетного военного образовательного учреждения высшего образования «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны Российской Федерации (Военно-медицинская академия) к Доронину В.С.о взыскании средств, потраченных на военную (специальную) подготовку,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

                                                     Р Е Ш И Л:

Исковые  требования Федерального государственного бюджетного военного образовательного учреждения высшего образования «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны Российской Федерации (Военно-медицинская академия) к Доронину В.С. о взыскании средств, потраченных на военную (специальную) подготовку, удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Доронина В.С., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, зарегистрированного по адресу: 298300, Республика Крым, г. Керчь, ул. Крупской, д. /изъято/, кв. /изъято/, паспорт /изъято/, в пользу Федерального государственного бюджетного военного образовательного учреждения высшего образования «Военно-медицинская академия имени С.М. Кирова» Министерства обороны Российской Федерации (Военно-медицинская академия), средства, потраченные на военную (специальную) подготовку в размере 49053  (сорок девять тысяч пятьдесят три) рублей 00 копеек.
Взыскать с Доронина В.С., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, зарегистрированного по адресу: 298300, Республика Крым, г. Керчь, ул. Крупской, д. /изъято/, кв. /изъято/, паспорт /изъято/, государственную пошлину в размере 1671 (одна тысяча шестьсот семьдесят один) руб. 59 (пятьдесят девять) коп., которая подлежит оплате по следующим реквизитам: счет № 03100643000000017500 (поле 17); Получатель - Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрайонная ИФНС по управлению долгами), банк получателя Отделение Тула банка России // УФК по Тульской области г. Тула, ИНН 7727406020, КПП 770801001, БИК банка получателя 017003983, корр. счет банка (ЕКС) № 40102810445370000059, расчетный счет в банке № 03100643000000018500; КБК - 18210803010011060110.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
           Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
           Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
           Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
                       Мировой судья		                                               К.Ю. Козлова